A conciliis et praesertim á Tridentino (sess. 21, cap. 2 de Ref.) titulus exigitur, tum ne clerici, defectu sustentationis, vilem aliquam artem exercere vel mendicare cogantur *cum ordinis dedecore* (cap. «Diaconi sunt» parag.

(1) D. Thom. in 4 Sentent. dist 24, q. 1. — (2) Vide S. Lig. lib. VI, 801, et Exam. Ord. n.º 45.

Nunc autem, 93 dist.), tum ut liberius possint spiritualibus vacare, quin rerum temporalium sollicitudine distrahantur.

Por consiguiente, podemos definirlo de la siguiente manera: Titulo legítimo para recibir órdenes es: «Jus ad congruam sustentationem, qua valeat clericus decenter vivere, quin cogatur mendicare, aut aliquam artem suo statui alienam exercere».

Nos autem ita ex Jure canonico dicimus: Titulus ordinationis est «cautio qua ordinando providetur de sufficienti et perpetua sustentatione, ne mendicando vel artem sordidam exercendo, victimum comparare compellatur cum status ecclesiastici dedecore».

Hujusmodi titulus ordinationis requiritur pro Subdiaconatu suscipiendo. (Ex Innocentio III.) Si pereat hic titulus post susceptum ordinem subdiaconatus, alius titulus requiritur ad ordinem superiorem suscipiendum, nam ex Tridentino scimus (sess. XXI, cap. II de Ref.): statuere Sanctam Synodus «ne quis deinceps clericus *saecularis*, quamvis alias sit idoneus moribus, scientia, et aetate, ad Sacros Ordines promoteatur, nisi prius legitime constet eum Beneficium Ecclesiasticum, quod sibi ad victimum honeste sufficiat, pacifice possidere».

Titulus *proprius* et *strictè sumptus* est Beneficium; sed sunt deinde alii tituli *subsidiarii*, qui nempe in *subsidium primi* inducti sunt, scilicet patrimonium, vel pensio; aliique etiam tituli recensentur pro *varietate locorum*, pro quibus videnda sunt decreta ea quae in Conciliis Provinciis vel constitutionibus dioecesis traduntur.

In Hispania episcopi aliqui habent, saltem cum quadam limitatione, facultatem ordinandi titulo *«servitii Ecclesiae»*. Hac in re standum est legibus dioecesis *unuscujusque*.

Atque haec lex (honeste vivendi cum titulo etc.) adeo firma est, ut episcopus *ordinem vel dimissorias sine titulo* tribuens, ipse teneatur, nisi deceptus fuerit, ordinatum *indigentem* alere *donec* titulum ei obtinuerit. (Ex cap. Cum Se-

cundum, de praebendis; et cap. Recepimus, de aetate et qualitate ordinand.)

Et si quempiam sic ordinaverit, *cum pacto* ut ordinatus non petat ab ipso alimenta, incurrit ipso jure *ad triennium suspensionem* R. Pontifici reservatam (Ex Const. Apostol. Sedis, n.º 2.º et ex Greg. IX, cap. Si quis, 45, de Simonia; et Trident. sess. 21, cap. 2.º de Reformat.) Vide Avancini, not. 42.